
DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 303 DEL 08/05/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  ALLA 
PROCEDURA  TELEMATICA  TRAMITE  PIATTAFORMA  MEPA  PER  L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRELIEVI EMATICI E BIOLOGICI 

IL RESPONSABILE AREA POLITICHE SOCIALI E TURISMO

 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 164 del 20/12/2022 con quale è stato stabilito di  
di aderire alla proposta di convenzione con l'Azienda ULSS N. 4 “Veneto Orientale” per l'attività di 
prelievi ematici raccolta campioni biologici per il periodo 01.01.2023 31.12.2024 con possibilità di 
rinnovo  fino  al  31.12.2026  dando  atto  che  rimane  a  carico  al  Comune  la  responsabilità  della 
gestione del punto prelievi la contestuale assunzione a carico dell'amministrazione comunale di tutti 
i relativi costi di ogni responsabilità conseguente alla gestione;

PREMESSO CHE:
- Il Comune di Eraclea è proprietario dell'immobile sito in Eraclea piazza Garibaldi numero 54,  
attuale sede del municipio e di tutti i suoi uffici ad eccezione alla biblioteca;
- parte del suddetto edificio è attualmente sede del distretto sanitario dell'AULSS 4, con ingresso in 
via Marconi 2, ed ospita attualmente il punto prelievi, il Cup nonché alcuni ambulatori medici;
- con determinazione n. 826 del  18/12/2023 il Comune di Eraclea ha affidato al centro associato 
Prestinf la gestione del servizio di prelievi amatici e biologici, denominato “Punto Prelievi” presso 
la sede distrettuale  sita in Via Marconi n. 2 a Eraclea con scadenza al 27 giugno 2024;
- con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 26/03/2024 è stato dato indirizzo al Responsabile  
dell’Area Tecnica di chiedere all’Aulss4 la restituzione dei locali concessi in uso e attualmente sede 
del distretto socio-sanitario, nonché al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e del Turismo di  
avviare la procedura atta ad individuare un operatore economico che abbia la disponibilità di locali  
idonei alla prosecuzione dell’attività del punto prelievi;

CONSIDERATO quindi che si  rende necessario individuare un operatore economico che dovrà 
prendere in carico la gestione del suddetto servizio presso locali idonei, nel territorio comunale, che 
siano nella  sua  disponibilità  a  qualunque  titolo,  garantendo nel  contempo l’accesso  ai  locali  e 
l’effettuazione del prelievo a tutti i  soggetti muniti di regolare prenotazione effettuata tramite il  
CUP dell’AULSS4;

DATO ATTO pertanto, che si  è ritenuto di predisporre una manifestazione di interesse, con la  
finalità di individuare un operatore economico al quale affidare la gestione del servizio di prelievi 
ematici e biologici per un periodo di n. tre anni, con possibilità di rinnovo per anni 2;

VISTE le esigenze di trasparenza, adeguata pubblicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 
l’amministrazione  intende  pubblicare  l’allegato  avviso  di  manifestazione  di  interesse  al  fine  di 
raccogliere  formalmente  tutte  le  richieste  di  partecipare  alla  procedura  per  l’affidamento  del 
servizio come sopra descritto;

Pagina 1 di 3



RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  formazione  e  pubblicazione  dell’avviso  relativo  alla 
manifestazione di interesse al fine di garantire quanto prima la disponibilità del servizio richiesto,  
sulla base dell’allegato “Schema di manifestazione” e dell’allegato “Domanda di partecipazione”, al 
fine di essere invitati alla procedura MEPA per l’affidamento della gestione del servizio di prelievi 
ematici e biologici;

VISTO lo schema “Avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti interessati  
all’espletamento del servizio di prelievi ematici e biologici” finalizzato alla eventuale successiva 
procedura telematica (ex art. art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023) tramite piattaforma 
Mepa e lo schema di “Domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse”,  allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
“Documento Unico di Programmazione DUP 2024/2026”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il “ 
Bilancio di previsione 2024/2026”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il  
“Piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026”;

-  il  decreto  del  Sindaco  n.  26  del  19/12/2023  di  nomina  dei  Responsabili  di  E.Q.  delle  Aree 
organizzative dell’Ente, con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area  di Vigilanza, 
nonché  decreto  n.  03  del  27/02/2024 di  assegnazione  ad  interim delle  responsabilità  dell’Area 
politiche sociali e turismo;

Visto il regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 14 del 12.04.2017;

Visto l'art 107, comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte 2^;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE lo schema di  Avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione di  
soggetti  interessati  all’espletamento del servizio di prelievi ematici e biologici” finalizzato alla  
eventuale successiva procedura telematica (ex art. art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023)  
tramite piattaforma Mepa allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3.  DI APPROVARE il  modello “Domanda di  partecipazione alla manifestazione di  interesse” 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

4. DI DISPORRE la pubblicazione per 30 gg all’albo pretorio comunale e la contestuale diffusione 
sul sito internet istituzionale con decorrenza immediata degli atti di cui ai punti 2 e 3;

5. DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all'articolo 6 del 
Codice di comportamento dei dipendenti del comune di Eraclea  dell'art. 6-bis della L. 241/90 e,  

Pagina 2 di 3



pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in 
capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il  
presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

IL RESPONSABILE
AREA POLITICHE SOCIALI E TURISMO

ROSSI MONICA / Namirial S.p.A./02046570426

Le  firme  in  formato  digitale  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.  
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di  
Eraclea ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 3 di 3


